

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL							MES BASE: JUNIO 2022		
DISTRITO SAN MIGUEL				ESTABLECIMIENTO J.I.N° 920					
TIPO DE OBRA REACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS				FECHA COMPUTO sep-22					
Numero	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia	
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro		
8		INSTALACION ELECTRICA					\$ 1,768,723.30	97.69%	
1		TABLERO PRINCIPAL							
		Tablero general de 72 bocas	u	1.00	\$ 33,200.00	\$ 33,200.00		1.83%	
		Interruptor automático diferencial tetrapolar 4x50A	u	1.00	\$ 43,153.50	\$ 43,153.50		2.38%	
		Interruptor Termomagnético 4X50A	u	1.00	\$ 36,453.80	\$ 36,453.80		2.01%	
		señalización de cargas electricas	u	1.00	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00		0.13%	
2		PUESTA A TIERRA							
		Puesta a tierra con colocacion de jabalina y caja de inspeccion	u	1.00	\$ 48,000.00	\$ 48,000.00		2.65%	
3		TABLERO SECUNDARIO							
		Interruptor Termomagnético 2X16A	u	3.00	\$ 4,800.00	\$ 14,400.00		0.80%	
5		CANALIZACION Y CONDUCTORES							
		Línea de alimentación de 2X2,5 mm+PE	ml	80.00	\$ 1,555.23	\$ 124,418.40		6.87%	
7		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO							
		Iluminacion / Tomas a recablear	u	30.00	\$ 5,339.87	\$ 160,196.10		8.85%	
8		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS							
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	50.00	\$ 15,400.00	\$ 770,000.00		42.53%	
		Artefactos led 1 x 15w	u	26.00	\$ 12,500.00	\$ 325,000.00		17.95%	
9		COLOCACION DE ARTEFACTOS de Iluminacion							
		Reflectores led 15w	u	2.00	\$ 13,250.75	\$ 26,501.50		1.46%	
10		Balanco de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		4.42%	
11		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.49%	
11		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		3.31%	
		LIMPIEZA DE OBRA							
		Limpieza de obra	m²	60.00	\$ 698.60	\$ 41,916.00		2.31%	
TOTAL							\$ 1,810,639.30	100.00%	
23		HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
1		HASTA			\$ -	\$ -			
			5.00	%de	\$ 1,810,639.30	\$ 90,531.97			
		Subtotal item				\$ 90,531.97			
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)							\$ 1,901,171.27		
Son PESOS									

FC
3800